
 Číslo materiálu : 4/01 

Komise: památkové péče 

Datum :   10.4.2014 

Přítomni: 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Dagmar Fundová, PhDr. Aleš Pospíšil, Mgr. Vojtěch Vaněk, Karel Koubský st.,  

Ing. Ivana Vopálková, Jaroslav Rezler 

Ing. Soňa Telecká 

Jakub Obraz, Ing. Arch. Pavel Ţelezný 

Člen RM: Mgr. Dana Vepřková - omluvena 

Příští jednání: Dle potřeby 

 

1) Návrh usnesení pro RM :                                                                                                         

b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis z jednání komise památkové péče ze dne 10.4.2014 

 

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře : 

1) Program regenerace MPR Ministerstva kultury na rok 2014 – změna v rozdělení finančních 

prostředků na jednotlivé akce. 

Uznatelné náklady pro dotaci se vypočítávají z částky bez DPH a dále byly Ministerstvem kultury 

stanoveny neuznatelné poloţky, např. pronájem lešení, hromosvody, náklady na stavební/autorský 

dozor, restaurátorské průzkumy, závěrečné restaurátorské zprávy, vedlejší rozpočtové náklady, 

rozpočtová rezerva, adt. 

Nové rozdělení dotace: 

V pátek dne 11.4.2014 jsem obdrţela informaci od pracovnice Ministerstva kultury, ţe nelze 

poskytnout dotaci na restaurování dřevěných dvoukřídlých dveří s vitráţovou výplní v I. patře 

budovy Vlašského dvora z důvodu, ţe nelze pouţít na jednu kulturní památku dva dotační tituly od 

jednoho poskytovatele, i kdyţ jde v kaţdém případě o jinou část budovy jako v loňském roce. Proto 

jsme byli nuceni akci restaurování dveří vypustit a dotaci 70 tis. rozdělit mezi zbývajících 5 akcí, vše 

konzultuji s pracovnicí Ministerstva kultury. Aţ bude přesná výše dotací u jednotlivých akcí 

upřesněna, budu Vás informovat. 

 

2) Nedostatek finančních prostředků pro zajištění povinných podílů k získaným dotacím pro 

rok 2014 

Přehled jednotlivých akcí: 

Vlašský dvůr – obnova střešního pláště II. etapa – v letošním roce bude realizováno dokončení 

opravy jiţního křídla (poloţení břidlicové krytiny) a oprava krovu, klempířských prvků, bednění a 

poloţení lepenky na západním křídle (provedení ucelené části tak, aby byla zajištěna proti zatékání 

v následujícím zimním období) 

Náklady na II. etapu celkem                                                        2 346 040,- Kč  

Dotace z Programu záchrany architektonického dědictví               900 000,- Kč 

Dotace přidělena pouze na tuto akci. 

Podíl vlastníka                                                                              1 446 040,- Kč 

Hřbitovní kaple, hřbitov Všech svatých – obnova vnějšího pláště 

Celkové náklady dle SOD                                                               553 193,- Kč 

Dotace z Programu podpora obnovy kulturních památek               350 000,- Kč 

Dotace přidělena pouze na tuto akci. 

Podíl vlastníka                                                                                 203 193,- Kč 

 



Dům č.p. 206 Pirknerovo náměstí – obnova vnějšího pláště III. etapa – dokončení obnovy dvorní 

fasády a ohradní zdi  

Celkové náklady dle SOD                                                            1 871 582,- Kč 

Dotace max. 50% z uznatelných nákladů 633 356,- Kč 

Dotace z Programu regenerace MPR                                              300 000,- Kč 

Podíl vlastníka                                                                              1 571 582,- Kč 

Dům č.p. 613 Vocelova ulice – obnova střešního a vnějšího pláště – v letošním roce bude 

realizována oprava střešního pláště a oprava štítů  

Celkové náklady dle SOD                                                               927 468,- Kč    

Dotace max. 50% z uznatelných nákladů 674 325,- Kč                            

Dotace z Programu regenerace MPR                                              350 000,- Kč 

Podíl vlastníka                                                                                 577 468,- Kč 

Park pod Vlašským dvorem – restaurování kamenných prvků osazených ve zdi terasy 

Celkové náklady dle SOD                                                          199 698,- Kč    

Dotace max. 100% z uznatelných nákladů 139 000,- Kč                               

Dotace z Programu regenerace MPR                                         139 000,- Kč  

Podíl vlastníka                                                                              60 698,- Kč 

Dům č.p. 154 Šultysova ulice – obnova střešního pláště 

Celkové náklady dle SOD                                                       2 433 560,- Kč      

Dotace max. 50% z uznatelných nákladů 1 681 610,- Kč                             

Dotace z Programu regenerace MPR                                         831 000,- Kč  

Podíl vlastníka                                                                         1 602 560,- Kč 

Vojtěšský akvadukt – dokončení opravy havárie zřícené části mostku a revize zbývající části, která 

vykazuje trhliny 

Celkové náklady dle SOD                                                       3 266 322,- Kč                                  

Dotace z Programu záchrana a obnova                                   2 600 000,- Kč  

Dotace přidělena pouze na tuto akci. 

Podíl vlastníka                                                                            666 322,- Kč 

 

U jednotlivých akcí nelze použít vyšší částku dotací z důvodu, že povinné podíly se vypočítávají 

z částky bez DPH a dále byly Ministerstvem kultury stanoveny neuznatelné položky např. 

pronájem lešení, hromosvody, náklady na stavební/autorský dozor, restaurátorské průzkumy, 

závěrečné restaurátorské zprávy, vedlejší rozpočtové nálady, rozpočtová rezerva, atd. 

Příslib dotací: 

Ministerstvo kultury  

Program záchrany architektonického dědictví                                                             900 tis. Kč  

(pouze na akci Vlašský dvůr – oprava krovu a střešního pláště II. etapa) 

Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností  350 tis. Kč 

(pouze na akci hřbitovní kaple – obnova vnějšího pláště) 

Program regenerace MPR a MPZ                                                                             1 770 tis. Kč  

(rozdělen na 5 akcí Města a 1 akce soukromý vlastník) 

Záchrana a obnova kulturních památek poškozených ţivelnými pohromami          2 600 tis. Kč 

(pouze na akvadukt Bylanka – havárie) 

Středočeský kraj – k dnešnímu dni není známo 

Celkem                                                                                                                     5 620 tis. Kč 

 

Rozpočet oddělení regenerace památek pro rok 2014: 

Schválený rozpočet                                                                                                4 800 000,- Kč 

Zdroje financování  - podíly k dotacím                                                                 4 094 300,- Kč                            

Povinné podíly Města k dotacím                                                                           6 127 863,- Kč 



Nepokryto                                                                                                             2 033 563,- Kč  

 

Oddělení regenerace památek navrhlo moţnost půjčit si 440 000,- Kč z Fondu regenerace města 

Kutné Hory, které pro letošní rok nebyly rozděleny a byly ve Fondu ponechány jako rezerva. V roce 

2015 z rozpočtu oddělení regenerace památek budou tyto finanční prostředky do Fondu vráceny.  

V případě, ţe nebudou zajištěny povinné podíly k dotacím, bude muset oddělení regenerace památek 

zrušit akci  „Obnova střešního pláště domu č.p. 154 Šultysova ulice“ a nepokračovat v opravě havárie 

části zříceného Vojtěšského akvaduktu. Město Kutná Hora bude muset odmítnout dotaci ve výši 831 

tis. Kč v rámci Programu regenerace MPR a MPZ, to je 47% z celkové částky a dotaci ve výši 2 600 

tis. Kč v rámci programu Záchrana a obnova kulturních památek poškozených ţivelnými pohromami. 

V případě odmítnutí dotací můţe však nastat situace, ţe v dalších letech na obnovu kulturních 

památek zapsaných na seznamu UNESCO nepřijdou ţádné a nebo zanedbatelné částky. 

Komise po projednání žádá Radu města Kutná Hora, zda by nebylo možné oddělení regenerace 

památek navýšit rozpočtové prostředky tak, aby byly zajištěny povinné podíly k dotacím a 

předešlo se možnosti odmítnutí dotací.  

 

 

 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM : 

Komise památkové péče žádá Radu města Kutná Hora, aby zvážila možnost navýšení 

rozpočtových prostředků oddělení regenerace památek tak, aby byly zajištěny povinné podíly 

Města Kutná Hora k dotacím pro rok 2014 a předešlo se tím možnosti odmítnutí dotací. 

 

 

 

4) Reakce rady města : 

 

 

Zapsala: Jana Jelínková, odbor památkové péče a školství, oddělení regenerace památek 

Elektronicky ověřila: Dagmar Fundová, předseda komise památkové péče 


